REQUERIMENTO N.º 1159/2018
Informações sobre famílias que moram no Sistema de Recreio 01 – Bairro São Luiz.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Quantas famílias estão morando no Sistema de Recreio 01 – Bairro São Luiz?
2. Destas famílias quantas pessoas compõe os moradores deste local?
3. É fato a convocação destes para tratativas junto ao CRAS da municipalidade?
4. Se positivo, qual o propósito?
5. Quem é o proprietário do imóvel onde estas famílias estão alojadas?
6. É fato a possibilidade de reintegração de posse desta área?
7. Se positivo, qual o fundamento jurídico e ordem judicial para tanto? Anexar.
8.  Estas famílias correm risco de serem despejadas devido à reintegração de posse?
9. Qual a solução da municipalidade para estas famílias, se positivo?
10. Estas famílias estão inscritas em programa de habitação popular?
11. Se positivo o item 10, qual o numero da inscrição? Anexar os documentos de inscrição com as datas devidas?
12. A Municipalidade ofereceu aluguel social para as mesmas?
13. Se positivo o fasto, por quanto tempo?
14. A municipalidade está cumprindo o TAC firmado no ano de 2012 e referente a este caso?
15. Se negativo, qual o motivo?
Justificativa:

Este vereador no uso de suas funções fiscalizatórias, solicita a informação para acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.
Valinhos, 15 de junho de 2018
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador